Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Винницкая школа»
Симферопольского района Республики Крым

ул. Терешковой, 8, с. Винницкое, Симферопольский район, РК, РФ, 297549
тел.(0652) 33-77-26, e-mail: school_simferopolsiy-rayon1@crimeaedu.ru

__________________________________________________________________________

ПРИКАЗ
01.09.2025 № 427-О

с. Винницкое

Об организации и проведении мониторинга
качества организации горячего питания
в МБОУ «Винницкая школа»
в I полугодии 2025/2026 учебного года

В соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора от 18.05. 2020г. МР2.4.0179-20.2.4.
Гигиена детей и подростков. Рекомендации по организации питания обучающихся
общеобразовательных организаций, Методическими рекомендациями по организации питания в
дошкольных и общеобразовательных организациях, утвержденными приказом Министерства
образования, науки и молодежи Республики Крым и Межрегионального управления
Роспотребнадзора по Республике Крым и г. Севатостополю от 07.04. 2021г. № 565/64, приказом
управления образования администрации Симферопольского района Республики Крым от
28.08.2025 № 809 «Об организации питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждениях Симферопольского района в I полугодии 2025/2026 учебного года», с целью оценки
эффективности организации горячего здорового питания обучающихся, повышения доступности
здорового питания, формирования у обучающихся навыков здорового питания
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продолжить работу по проведению мониторинга качества организации горячего питания в
школе в соответствии с нормативными правовыми актами об организации горячего питания в
общеобразовательных организациях с 01 сентября 2025г.
2. Назначить ответственной за проведение мониторинга качества организации горячего питания в
школе руководителя методического объединения классных руководителей Егорченко Людмилу
Николаевну.
3. Руководителю методического объединения классных руководителей Егорченко Людмиле
Николаевне:
3.1. В сентябре, феврале проводить мониторинги качества организации горячего питания;
результаты мониторингов отражать в аналитических справках.
3.2. В декабре, апреле проводить анкетирование обучающихся 1-4-х классов и обучающихся 5-9- х
классов совместно с их родителями (законными представителями) о качестве организации
школьного питания; результаты анкетирования отразить в аналитических справках.
3.3. Один раз в четверть обсуждать результаты мониторингов и анкетирований на совещании при
директоре.
3.4. В течении учебного года размещать аналитические справки о результатах мониторингов и
анкетирования о качестве организации школьного питания на официальном сайте школы в разделе
«Организация питания».
3.5. До 01.04.2026 отразить результаты мониторингов и анкетирований о качестве организации
школьного питания в отчете о результатах самообследования по итогам 2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор: Я.Д. Васильченко

mailto:school_simferopolsiy-rayon1@crimeaedu.ru